



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง..... องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม.....

ที่..... ขก ๗๘๔๐๓ / ๑๓๑..... วันที่..... ๒๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗.....

เรื่อง..... ขอความเห็นชอบราคากลาง โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ ๗.....

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

## เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ที่ ๔๖๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ ๗ ตั้งไว้ ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน )

## ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๒๐๐,๖๐๖.๓๕ บาท (สองแสนหกร้อยหกบาทสามสิบห้า สตางค์ ) ซึ่งราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ในครั้งนี้ มีวงเงินสูงกว่างบประมาณ เป็นจำนวนเงิน ๖๐๖.๓๕ บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

## ข้อพิจารณา

ราคากลางที่คำนวณในครั้งนี้ สูงกว่า/ต่ำกว่า วงเงินงบประมาณไม่มาก อยู่ในวิสัยที่ผู้รับจ้าง สามารถดำเนินการโครงการได้ตามวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบและแจ้งผู้เกี่ยวข้องดำเนินการตามระเบียบต่อไป

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

-เพื่อโปรดพิจารณา



(ลงชื่อ).....

(นายประภาส ปรีชาเลิศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

..... 25 กย. 2567 .....

 (ลงชื่อ)..... ประธานฯ

(นางเยาวมาลย์ ยนต์ศักดิ์สกุล )

หัวหน้าสำนักปลัด

 (ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวปุนยริศา มุกดา )

นักวิเคราะห์นโยบายฯปฏิบัติกร

-พิจารณาแล้ว

{ / } เห็นชอบ/อนุมัติ

{ } ไม่เห็นชอบ เพราะ.....



(ลงชื่อ).....

(นายชัยวัฒน์ ดอกไม้งาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

..... 25 กย. 2567 .....

 (ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวทฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ ๗
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน งานเจาะบ่อบาดาล พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำและอุปกรณ์ควบคุม ตามแบบรูปรายการที่อบต.คอนนิมกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **25 กย. 2567** เป็นเงิน ๒๐๐,๖๐๖.๓๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔และปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นางเยาวมาลย์ ยนตรีศักดิ์สกุล	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
๗.๒ นางสาวปุณย์ริศา มุกดา	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายฯปฏิบัติการ
๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย	ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นางเยาวมาลย์ ยนตรีศักดิ์สกุล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวปุณย์ริศา มุกดา)

นักวิเคราะห์นโยบายฯปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงระบบน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ 7		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ 7		
แบบเลขที่	/2567		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม		
แบบปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน	1	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	24	เดือน กันยายน พ.ศ.2567

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานบ่อน้ำบาดาล (งานอาคาร)	139,486.35		139,486.35	*ราคาวัสดุและค่าแรง
2	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำและท่อจ่ายน้ำ	56,600.00		56,600.00	คิดตามราคาในท้องถิ่น
3	งานค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนด	1,020.00		1,020.00	*ราคารวมค่าภาษีแล้ว
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,500.00		3,500.00	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0 %					
เงินประกันผลงานหัก 0 %					
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			200,606.35	
ตัวอักษร ( สองแสนหกร้อยหกบาทสามสิบห้าสตางค์ )					

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเยาวมาลย์ ยนต์ศักดิ์สกุล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวไฉนวิภา มุกดา)

นักวิเคราะห์นโยบายฯปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงระบบน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโคกสว่าง หมู่ที่ 7

แบบเลขที่ /2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 24 เดือน กันยายน พ.ศ.2567

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>1</b>	<b>งานเจาะบ่อนบาดาล</b>								
1.1	ท่อกรูบ่อ พีวีซี ยาว 4 ม. Ø 6" ชั้น 13.5 ปลายเรียบ	16.00	ท่อน	2,190.00	35,040.00			35,040.00	*ราคาตัววัสดุและค่าแรง
1.2	ท่อเจาะรอกกรองน้ำ พีวีซี ยาว 4 ม. Ø 6" ชั้น 13.5 ปลายเรียบ	9.00	ท่อน	1,885.00	16,965.00			16,965.00	คิดตามราคาใบท้องถิ่น
1.3	ค่าแรงเจาะบ่อนบาดาล	75.00	เมตร			1,000.00	75,000.00	75,000.00	รวมค่าภาษีแล้ว
1.4	เชซามบ่อ คสล. ขนาด 1.50x1.50x0.15 ม.	2.00	ตร.ม.	800.00	1,600.00			1,600.00	
1.5	งานทดสอบปริมาณน้ำบาดาล แบบปกติ 10 ซม.	1.00	บ่อ	9,531.35	9,531.35			9,531.35	
1.6	งานวิเคราะห์คุณภาพน้ำบาดาล	1.00	ตัวอย่าง	1,350.00	1,350.00			1,350.00	
	<b>รวมเป็นเงิน</b>							<b>139,486.35</b>	
<b>2</b>	<b>งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาลและท่อจ่ายน้ำ</b>								
2.1	เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ submersible ขนาด 1.5 แรงม้า	1.00	ชุด	24,000.00	24,000.00			24,000.00	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด รวมทั้งท่อส่ง พร้อมข้อต่อประกอบ								
	รวมทั้งลงติดตั้งเครื่องสูบน้ำ								
2.2	ติดตั้งตู้ควบคุมระบบเครื่องสูบน้ำและระดับน้ำอัตโนมัติ	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00			15,000.00	
2.3	งานท่อ พีวีซี Ø 2" ชั้น 8.5 รวมข้อต่อของพร้อมอุปกรณ์	200.00	เมตร	53.00	10,600.00		7,000.00	17,600.00	
	<b>รวมเป็นเงิน</b>							<b>56,600.00</b>	
<b>3</b>	<b>งานค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนดตามพรบ.น้ำบาดาล 2520</b>								
3.1	ค่าค่าขอและใบอนุญาตเจาะบ่อน้ำบาดาล	1.00	บ่อ	510.00	510.00			510.00	
3.2	ค่าค่าขอและใบอนุญาตใช้น้ำบาดาล	1.00	บ่อ	510.00	510.00			510.00	
	<b>รวมเป็นเงิน</b>							<b>1,020.00</b>	
<b>4</b>	<b>ป้ายโครงการ</b>	1.00	ป้าย	3,500.00	3,500.00			3,500.00	
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>							<b>200,606.35</b>	